Na ocasião, o Relator votou pelo provimento parcial do recurso,
reformando-se a  Decisão de Primeira Instância nº SEI  10617466, proferida pela Superintendência  de
Inteligência e Ação Fiscal - SFI, de modo a aplicar sanção pecuniária no valor de R$ 1.750,00 (um mil
setecentos e cinquenta reais), cumulada com sanção restritiva de direitos na forma  de suspensão, pelo
período de 20 (vinte) dias, de todas as habilitações do interessado, afastando-se a penalidade de
cassação;  2) Processo:  00058.064044/2023-05; Interessado:  Concessionária Aeroporto Rio de Janeiro

[...]

interessado, por 30 (dias), contados a partir do recebimento da notificação, para pagamento integral da
multa aplicada pela Diretoria Colegiada como resultado da 22ª Reunião Deliberativa Eletrônica, realizada
nos dias 6 e 7 de agosto de 2024, com o desconto de 50%, no valor de R$ 10.826,32 (dez mil oitocentos e
vinte e seis reais e trinta e dois centavos), para a qual foi reconhecida a solicitação de arbitramento sumário
feita pelo interessado à primeira instância; e II - pela aplicação de multa, sem o desconto de 50%, no valor
de R$ 16.276,26 (dezesseis mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos), caso o interessado
não pague a multa com desconto, integralmente, dentro do novo prazo concedido. Na sequência, o Diretor
Luiz Ricardo Nascimento votou pela manutenção da sanção pecuniária no valor de R$ 10.826,32 (dez mil
oitocentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos), com possibilidade de parcelamento, se assim
solicitado pelo interessado. A reunião encerrou-se às vinte e três horas e cinquenta e nove minutos do dia
doze de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após o que foi por mim, Ana Carolina Motta Rezende,